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ChristenUnie 07-10-2015
Vraag 1 Pag. 11

Het aantal inwoners is tussen 2013 en 2014 toegenomen met 24. Het aantal inwoners jonger dan 18 jaar, én het aantal inwoners ouder dan 65 jaar is in 2014 verdubbeld ten aanzien van 2013. Zijn deze getallen juist?

13-10-2015

Antwoord 1

Het onderdeel Scherpenzeel in cijfers voor 2012 en 2013 bleek op deze categorie niet correct ingevuld. Het getal van 2014 is het juiste getal.

Vraag 2 Pag. 26, sportsubsidies: Hier staat de zin: 'Tevens wordt bezien of de ondersteuning van de verenigingen in de Participatie-maatschappij-gedachte op enige wijze kan worden "beloond". Wat wordt hiermee bedoeld?

13-10-2015

Antwoord 2

In het land zie je een toenemend aantal ontwikkelingen, ook ondersteund door de Sportbonden, de verenigingen te belonen voor activiteiten de Participatiemaatschappij lokaal vorm en inhoud te geven. Op dit moment zie je nog (te) vaak een vast subsidiebedrag per jeugdlid afkomstig uit de gemeente zonder direct aanwijsbare tegenprestatie. In de nieuwe situatie moeten verenigingen dus kunnen aantonen dat hun activiteiten mede bijdragen aan de doelen die de gemeente Scherpenzeel gaat stellen/wil gaan bereiken met de nieuwe, nog te ontwikkelen, Participatiemaatschappij. Een voorbeeld ter verduidelijking is activering van ouderen door ze de activiteit Meer bewegen voor Ouderen, door de verenigingen te organiseren, aan te bieden of ze actief bij de sportbeoefening van jongeren te betrekken (bestuurlijk kader). Deze mogelijkheid wordt in de voorbereiding van de mogelijke herziening van ons subsidiebeleid in 2016 als alternatief onderzocht. Tevens wordt dan bezien of er nog andere alternatieve subsidiegrondslagen zijn.

Vraag 3 Pag. 53, beschermd wonen: Wat moeten we concreet verstaan onder een 'pilot om beschermd wonen lokaal uit te voeren'?

13-10-2015

Antwoord 3

In Beschermd Wonen ligt thans de regie over als ook de toedeling van de financiën Beschermd Wonen bij de centrumgemeente Ede. Middels de pilot, waarvan de voorbereidings- en ambtelijke kosten ook door Ede worden betaald, wordt lokaal onderzocht of wij deze taak van de gemeente Ede voor Scherpenzeel budgettair neutraal kunnen overnemen ter bescherming van onze burgers die de twee instellingen bezoeken. Besluitvorming hierover moet nog wel plaatsvinden.

Vraag 4 Pag. 82: voor vergaderkosten en notuleren is structureel € 19k opgenomen. Klopt het dat deze kostenpost nog (naar beneden) moet worden bijgesteld nu in de raad van september is besloten om over te gaan op een audioverslag?

13-10-2015

Antwoord 4

Betreft 9.5.3 raadsbegroting

Correct, de kostenpost moet nog worden verwerkt in de begroting

2016. Dit zal middels de eerste Firap 2016 aan u worden gemeld.

CDA 10-10-2015
Vraag 5 Op blz. 33 van de begroting staat dat 33% van de bezwaarschriften gegrond was. Dat was 5%. Hoe is deze forse toename te verklaren?

13-10-2015

Antwoord 5

Betreft indicator percentage gegronde bezwaarschriften meting 2015 programma 9

De genoemde 5% is de realisatie van het jaar 2012. Deze is foutief opgenomen in de programmabegroting 2016 als meting 2014. Het jaar 2013 had als meting 2014 moeten worden opgenomen. In 2013 waren 53% van de bezwaren gegrond. Voor 2014 (meting 2015) betreft het 33% Genoemde percentages zijn overigens wel correct opgenomen in de betreffende jaarstukken.

De oorzaak van deze toename heeft vooral te maken met het zeer klein aantal bezwaarschriften dat wordt behandeld. Voor 2013 in totaal 13 stuks. Voor 2014 slechts 9. Bij dit soort aantallen is 1 gegrond dan wel ongegrond bezwaarschrift een verschil van al snel

20%. De oorzaken zijn divers. Voor 2013 hadden we bijvoorbeeld te maken met 4 bezwaarschriften over 2 zaken. Deze bezwaren werden gehonoreerd wat daarmee gelijk een score van 4 oplevert. Daarnaast hebben we in 2013 en 2014 te maken gehad met beroepsmatige WOB-verzoeken waarbij vrijwel onmogelijke informatie werd opgevraagd. Goed voor 3 gegronde bezwaarschriften. Met dit soort kleine aantallen kan er geen trend worden aangegeven. Al is natuurlijk elk gegrond bezwaarschrift teveel.


Vraag 6 Hoe groot is het aantal bezwaarschriften in 2015 tot de teldatum?

13-10-2015

Antwoord 6

Tot en met 10-10-15 gaat het om 26 bezwaarschriften. Een toename die mede wordt veroorzaakt door de nieuwe taken binnen het sociaal domein.

Vraag 7 En welke inspanningen zijn en worden verricht om het aantal bezwaarschriften in het algemeen en de gegronde in het bijzonder, te voorkomen?

13-10-2015

Antwoord 7

Er wordt bijzondere aandacht gevraagd in de organisatie voor een goede onderbouwing en uitleg van het besluit. Dit voorkomt bezwaarschriften.

